BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 1367/TCHQ-GSQL

V/v hiệu lực thi hành Quyết định 1165/QĐ-TCHQ
Hà Nội, ngày 06 tháng 3 năm 2020

Kính gửi: Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh

Trả lời công văn số 311/HQHCM-GSQL ngày 17/02/2020 của Cục Hải quan TP. Hồ Chí
Minh về thủ tục hải quan đối với hành lý của người xuất cảnh, nhập cảnh; hành lý của người xuất
cảnh, nhập cảnh mang trong hành lý tại các cảng biển quốc tế, Tổng cục Hải quan có ý kiến như
sau:

Để đảm bảo việc thực hiện thủ tục hải quan đối với hành lý của người xuất cảnh, nhập
cảnh tại cửa khẩu quốc tế, trong khi chưa có văn bản thay thế Quyết định số 1165/QĐ-TCHQ
ngày 21/6/2011, Quyết định số 3280/QĐ-TCHQ ngày 30/6/2016 của Tổng cục Hải quan, Cục
Hải quan TP. Hồ Chí Minh thực hiện như sau:

- Thủ tục hải quan đối với hành lý của người xuất cảnh, nhập cảnh; hành lý ký gửi bị từ
bỏ, thất lạc, nhầm lẫn tại các cảng hàng không quốc tế thực hiện theo hướng dẫn tại Quyết định
số 3280/QĐ-TCHQ ngày 30/6/2016 của Tổng cục Hải quan;

- Thủ tục hải quan đối với hành lý của người xuất cảnh, nhập cảnh; hành lý ký gửi bị từ
bỏ, thất lạc, nhầm lẫn tại các cửa khẩu quốc tế khác tại Việt Nam thực hiện theo Quyết định số
1165/QĐ-TCHQ ngày 21/6/2011 của Tổng cục Hải quan.

Tổng cục Hải quan trả lời để Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục HQ các tỉnh, TP;
- Lưu: VT, GSQL (03 bản).

KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Mai Xuân Thành